
Кафедра: 

Колледж: 

Основной

+

Основной

+

+

+

Виды деятельности

Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной
продукции, предметно-пространственных комплексов

Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в
материале

+
Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому
образцу

Организация работы коллектива исполнителей

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:

Исполнитель художественно-оформительских работ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Форма обучения: Очная

Квалификация: Дизайнер Год начала подготовки (по учебному плану) 2023
Учебный год 2025-2026

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 308 от 05.05.2022

Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.

Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных
технологий и дизайна"

  

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 4 от 21.01.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по учебной работе

________ А.Е. Рудин

_______________ 20___ г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального
образования

54.02.01

ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ), Рекламная графика

Инженерная школа одежды (колледж)

Инженерная школа одежды (колледж)



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

К

У У П П П П Э Д Д

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КК К К К К КК

=Д Д Д = = = = = = = =Д

КК КК К У ЭУ У У У

ЭП У УКЭ КУ

УУ ЭI

II

УIII П П П Э К К

2

19

66

43 14724

2 22

19 5233

82

6

10

Сводные данные

Курс 2Курс 1 Курс 3

У

П

Д

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

1 2

Учебная практика 2

Производственная практика

14 19

5 7

Промежуточная аттестация 1

Защита дипломной работы

33 3615 21
Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

10Каникулы 2 8

 Итого 19 33 52

1 2 3

1 1

92

Итого

62

23

Всего

3 13

7 8

2

4

1 1 2 1 1

11

1

3

12

Сем. 5 Сем. 6



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Др

Трудо-
емкость

По
плану

Конт.
раб.

Лек Пр Конс СР ПАтт
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого
Конт.
раб.

Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Код Наименование

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 4464 3192 774 2406 12 1176 96 3168 1296 588 476 140 332 4 100 12 870 610 178 432 236 24 634 540 134 402 4 82 12 847 685 173 512 144 18 659 467 91 372 4 186 6 866 414 58 356 428 24

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 650 650 628 158 468 2 16 6 468 182 200 190 100 88 2 4 6 122 118 26 92 4 150 144 32 112 6 74 74 74 48 46 46 2 56 56 56

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 48 48 46 22 24 2 48 48 46 22 24 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.02 История 1 48 48 48 46 2 48 48 48 46 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

12346 5 202 202 200 200 2 176 26 28 28 28 38 38 38 36 36 36 38 38 38 26 24 24 2 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.04
Психология общения / Психология общения
(социальная адаптация)

3 36 36 32 10 22 4 36 36 32 10 22 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.05
Физическая культура / Физическая культура
(адаптивная)

123456 180 180 180 4 176 160 20 38 38 4 34 34 34 34 30 30 30 36 36 36 22 22 22 20 20 20 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 1 86 86 76 50 24 2 4 6 86 86 76 50 24 2 4 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.07 Культурология 2 50 50 46 26 20 4 50 50 46 26 20 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 170 170 162 74 88 8 144 26 58 54 30 24 4 112 108 44 64 4

+ ЕН.01 Математика 2 58 58 54 30 24 4 36 22 58 54 30 24 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 4 36 36 36 20 16 36 36 36 20 16 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ЕН.03
Информационное обеспечение
профессиональной деятельности

4 76 76 72 24 48 4 72 4 76 72 24 48 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ОП.Общепрофессиональный цикл 1092 1092 974 218 752 4 106 12 612 480 136 120 18 100 2 10 6 232 214 48 166 18 160 138 28 110 22 264 250 64 186 14 172 142 28 112 2 24 6 128 110 32 78 18

+ ОП.01 Материаловедение 2 76 76 72 20 52 4 70 6 76 72 20 52 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.02 Экономика организации 5 48 48 36 16 18 2 6 6 36 12 48 36 16 18 2 6 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.03 Рисунок с основами перспективы 46 1235 268 268 240 8 232 28 166 102 48 42 2 40 6 46 40 2 38 6 44 38 2 36 6 44 44 2 42 44 38 38 6 42 38 38 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.04 Живопись с основами цветоведения 125 346 252 252 234 6 228 18 164 88 40 40 2 38 40 40 2 38 50 42 2 40 8 50 48 48 2 40 34 34 6 32 30 30 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.05 История дизайна 4 80 80 76 40 36 4 72 8 80 76 40 36 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.06 История изобразительного искусства 1 48 48 38 14 22 2 4 6 36 12 48 38 14 22 2 4 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 45 76 76 66 22 44 10 68 8 36 32 10 22 4 40 34 12 22 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.08
Правовое обеспечение профессиональной
деятельности

6 54 54 42 32 10 12 54 54 42 32 10 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.09 Основы рекламной деятельности 4 23 148 148 132 40 92 16 148 70 62 24 38 8 24 20 4 16 4 54 50 12 38 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.10 Дизайн и рекламные технологии 3 42 42 38 20 18 4 42 42 38 20 18 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ПЦ.Профессиональный цикл 2336 2336 1428 324 1098 6 830 78 1728 608 252 166 22 144 86 458 224 74 150 210 24 324 258 74 180 4 54 12 397 253 65 188 126 18 439 279 63 214 2 160 466 248 26 222 194 24

+  ПМ.01

Разработка художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
промышленной продукции, предметно-
пространственных комплексов

346 34566 5
12345
55666

991 991 643 87 552 4 324 24 783 208 34 32 4 28 2 38 34 34 4 184 134 16 116 2 44 6 180 98 6 92 76 6 231 197 45 150 2 34 324 148 16 132 164 12

+ МДК.01.01
Дизайн-проектирование (композиция,
макетирование, современные концепции в
искусстве)

3 5 12456 312 312 266 20 242 4 40 6 184 128 34 32 4 28 2 38 34 34 4 68 58 56 2 4 6 50 46 46 4 86 70 10 58 2 16 36 26 6 20 10 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики 4 356 200 200 180 22 158 14 6 150 50 80 76 16 60 4 58 52 6 46 6 36 32 32 4 26 20 20 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.01.03
Методы расчета основных технико-
экономических показателей проектирования

56 107 107 89 45 44 18 77 30 73 59 35 24 14 34 30 10 20 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.01.01

учебная практика,  разработка художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
промышленной продукции, предметно-
пространственных комплексов

34 108 108 108 108 36 36 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.01.02
учебная практика, выполнение художественных
(дизайнерских) проектов  продукции
средствами компьютерной графики

56 108 108 108 108 108 36 36 36 72 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПП.01.01
производственная практика, преддипломная
практика

6 144 144 144 144 144 144 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.01.ЭК экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.02
Техническое исполнение художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
в материале

36 245
11122
34556

6
846 846 534 94 438 2 294 18 650 196 178 98 12 86 80 122 78 20 58 44 90 78 22 54 2 6 6 106 98 12 86 8 208 82 18 64 126 142 100 10 90 30 12

+ МДК.02.01
Выполнение художественно-конструкторских
проектов в материале

3 4 1256 336 336 292 28 262 2 38 6 250 86 52 48 4 44 4 38 34 6 28 4 52 44 4 38 2 2 6 56 52 4 48 4 50 44 10 34 6 88 70 70 18 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического
обеспечения дизайна

123456 282 282 242 66 176 40 172 110 54 50 8 42 4 48 44 14 30 4 38 34 18 16 4 50 46 8 38 4 50 38 8 30 12 42 30 10 20 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.02.01
учебная практика, техническое исполнение
художественно-конструкторских (дизайнерских)
проектов в материале.

2 1 108 108 108 108 72 72 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПП.02.01
производственная практика, техническое
исполнение художественно-конструкторских
(дизайнерских) проектов в материале

5 108 108 108 108 108 108 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.02.ЭК экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.03
Контроль за изготовлением изделий в
производстве в части соответствия их
авторскому образцу

2 2 22 182 182 80 52 28 90 12 162 20 182 80 52 28 90 12

+ МДК.03.01
Основы стандартизации, сертификации и
метрологии

2 48 48 42 26 16 6 38 10 48 42 26 16 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.03.02 Основы управления качеством 2 50 50 38 26 12 12 40 10 50 38 26 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.03.01
учебная  практика, контроль за изготовлением
изделий в производстве в части соответствия
их авторскому образцу

2 72 72 72 72 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.03.ЭК экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.04
Организация работы коллектива
исполнителей

4 4 34 161 161 103 83 20 46 12 133 28 50 46 36 10 4 111 57 47 10 42 12

+ МДК.04.01 Основы менеджмента, управление персоналом 34 113 113 103 83 20 10 85 28 50 46 36 10 4 63 57 47 10 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПП.04.01
производственная практика, организация
работы коллектива исполнителей

4 36 36 36 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.04.ЭК экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.05
Освоение одной или нескольких
профессий рабочих, должностей
служащих

2 12 2 156 156 68 8 60 76 12 156 40 36 6 30 4 116 32 2 30 72 12

+ МДК.05.01
Освоение профессии рабочего 12565
"Исполнитель художественно-оформительских
работ"

1 2 72 72 68 8 60 4 72 40 36 6 30 4 32 32 2 30 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.05.01
учебная практика, освоение профессии
рабочего 12565 "Исполнитель художественно-
оформительских работ"

2 72 72 72 72 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.05.ЭК экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Защита дипломного проекта 216 216 216 216 216 216 3 Инженерная школа одежды (колледж)

План Учебный план ППССЗ СПО '3-ШДД-4,6 2023 54.02.01 РГ Исх. №23-02-1-33 со.plx', код специальности 54.02.01, год начала подготовки 2023


		2025-06-18T16:39:50+0300
	Рудин Александр Евгеньевич




