МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна"

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 4 от 21.01.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по уч	небной работе
А.Е. Рудин	
20	г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

54.02.01

ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ), Рекламная графика

Кафедра: Инженерная школа одежды (колледж) Колледж: Инженерная школа одежды (колледж)

Кеалификация: Дизайнер
Форма обучения: Очная
Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.
Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

Основной	Виды деятельности
+	Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно-пространственных комплексов
+	Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале
+	Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому образцу
+	Организация работы коллектива исполнителей
Основной	Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
+	Исполнитель художественно-оформительских работ

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2023

 Учебный год
 2025-2026

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 308 от 05.05.2022

Календарный учебный график

Mec		Сент	гябрі	Ь	5	0	ктяб	рь	2		Ноя	брь			Дек	абрь	,	4	9	Інва	ЭЬ	1	Фе	еврал	ль	1		Ма	рт		5	Аг	ірель	, [Май			И	онь		5	ı	1юль	,	2		Авгус	CT .	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	7	2 - 8	9 - 15	-	23 - 29	30 -	6 - 12	-	20 - 26	01 7	7	18 - 24	-	1	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	1	6 ,	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 35	3	6 3	7 38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50 5	51 5	2
I															У	У	Э	К	К										У	У							У	У	У				Э	К	К	К	К	К	K ŀ	КН	<
II														У			Э	К	К																			П			У	У	Э	К	К	К	К	К	K ŀ	КН	<
III	У													П	П	П	Э	К	К											У	У		П	пп	Г	1 3	ЭД	Д	Д	Д	Д	Д	=	=	=	=	=	=	= =	= =	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Итого		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	ИПОГО
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	14	19	33	15	21	36	12	11	23	92
У	Учебная практика	2	5	7	1	2	3	1	2	3	13
П	Производственная практика					1	1	3	4	7	8
Э	Промежуточная аттестация	1	1	2	1	1	2	1	1	2	6
Д	Защита дипломной работы								6	6	6
К	Каникулы	2	8	10	2	8	10	2		2	22
Ито	·o	19	33	52	19	33	52	19	24	43	147

План Учебный план ППССЗ СПО '3-ШДД-4,6 2023 54.02.01 РГ Исх. №23-02-1-33 со.рlх', код специальности 54.02.01, год начала подготовки 2023

			ФОО ОТПО О-ШДДТ,О 2020 ОТ. 02.0111 ИСХ. 1₹=20-02-1-00 СО. ріх , КОД СПСЦИВЛВНОСТИГ														.02.0	Kypc 2	-,a .	asia i	.од. о	TOBIN				Курс	c 3					Закрепленная кафедра						
				T	De V			1 1			Vere	1 1	Семестр 1			Veren.	Семестр	2		Van		Семестр 3			V	Семестр 4			V	Сенестр 5	1 1		Vere	Ce	местр б	Конс СР ПАтт		
Считать в плане Индекс	Наименование	мен Заче	ort. Kb	Др грудо	ь плану р	л. Лек аб.	Пр Конс 2406 12	CP	ПАтт часть	часть И	toro pa6.	Лек	Пр ИП		ПАтт Итог	раб. Лег	к Пр	ИП Конс	CP FIATT	Mtoro pat	. Лек б.	Пр ИП	Конс СР	ПАтт Итого	pa6. Jex	Пр ИП	Конс СР				Konc CP		pao.				Код	Наименование
	ЬНАЯ ПОДГОТОВКА гтарный и социально-экономический цик	rn.		4464 650	4464 3: 650 6	192 774 78 158	2406 12 468 2	1176	96 3168 6 468	182	588 476 200 190	140	332 88	4 100	12 870	610 178	8 432		36 24 4	634 54 150 14	0 134	402 112	4 82 6	12 847 74	685 173 74	512 74	144	18 659 48	467 91 46	372 46	4 186	5 6	866 414 56 56	58 356 56		428 24		
+ OFC9.01	Основы философии			3 48	48 4	16 22	24	2	48											48 46		24	2											-				нженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.02	История Иностранный язык в профессиональной			1 48							48 48 28 28						+																36 36				3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.03	деятельности Психология общения / Психология общения		12346	5 202			200	2		26	28 28		28		38	38	38			36 36		36		38	38	38		26	24	24	2		36 36	36	'		3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.04	(социальная адаптация)				36			4	36											36 32		22	4														3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.05	Физическая культура / Физическая культура (адаптивная)		123456		180 1		176			20			34		34	34	34			30 30)	30		36	36	36		22	22	22			20 20	20)		3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.06 + OFC9.07	Русский язык и культура речи	1			86 : 50 -		24 2	4		86 50		50	24	2 4	6 50	46 26	30		4																		3 MH	нженерная школа одежды (колледж) нженерная школа одежды (колледж)
ЕН.Математический	и общий естественнонаучный цикл			170	170 1	62 74	88	8	144	26					58	54 30	24		4					112	108 44	64	4											
+ EH.01 + EH.02	Математика Экологические основы природопользования			2 58 4 36	58 5	54 30 36 20	24	4		22		\vdash			58	54 30	24		4		_			26	36 20	16						+			+			нженерная школа одежды (колледж) нженерная школа одежды (колледж)
+ EH.03	Информационное обеспечение профессиональной деятельности		4		76			4	72																72 24		4										3 Ин	иженерная школа одежды (колледж)
ОП.Общепрофессии	нальный цикл			1092	1092 9	74 218	752 4	106	12 612	480 :	136 120	18	100	2 10	6 232	214 48	166		18	160 13	8 28	110	22	264	250 64	186	14	172	142 28	112	2 24	- 6	128 110	32 78	3	18		
+ OT.01			2	76	76 :	72 20	52	4	70	6					76	72 20	52		4										I I								3 Ин 3 Ин	окенерная школа одежды (колледж)
+ OR.02 + OR.03	Экономика организации Рисунок с основами перспективы	3	46	1235 268			18 2 232	28	166	102	48 42	2	40	6	46	40 2	38		6	44 38	3 2	36	6	44	44 2	42			36 16 38	38	2 6		42 38	38		4	3 VIH	женерная школа одежды (колледж) «женерная школа одежды (колледж)
+ OT.04	Живопись с основами цветоведения		125	346 252	252 2	34 6	228	18	164	88	40 40	2	38		40	40 2	38			50 42	2 2	40	8	50		48	2		34		6		32 30	30)	2	3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ OR.05 + OR.06	История дизайна История изобразительного иохусства	1		4 80 48	48	76 40 38 14	36 22 2	4	6 36	12	48 38	14	22	2 4	6									80	76 40	36	4								+		3 Vin	нженерная школа одежды (колледж) нженерная школа одежды (колледж)
+ ON.07	Безопасность жизнедеятельности			45 76	76 (56 22	44	10		8														36	32 10	22	4	40	34 12	22	6	_					3 Ин	вкенерная школа одежды (колледж)
+ OFI.08	Правовое обеспечение профессиональной деятельности				54 4			12		54																							54 42	32 10)	12	3 Ин	окенерная школа одежды (колледж)
+ On.09 + On.10	Основы рекламной деятельности Дизайн и рекламные технологии		4	23 148 3 42	148 1	32 40	92	16 4		148 42					70	62 24	38		8	24 20	3 20	16	4	54	50 12	38	4					+						нженерная школа одежды (колледж) нженерная школа одежды (колледж)
ПЦ.Профессиональ				2336	2336 14	128 324	1098 6		78 1728	608	252 166	22	144	86	458	224 74	150		10 24	324 25	8 74	180	4 54	12 397	253 65	188	126	18 439	279 63	214	2 160)	466 248	26 222	2	194 24	3 FIR	исперных шкого оденда (колонда)
	Разработка художественно-																																					
+ NM.01	конструкторских (дизайнерских) проектов пронышленной продукции, предметно- пространственных конплексов	346	34566 5	55666 991	991 6	43 87	552 4	324	24 783	208	34 32	4	28	2	38	34	34		4	184 13	4 16	116	2 44	6 180	98 6	92	76	6 231	197 45	150	2 34		324 148	16 132	2	164 12		
+ МДК.01.01	Дизайн-проектирование (композиция, макетирование, современные концепции в искусстве)	3	5	12456 312	312 2	66 20	242 4	40	6 184	128	34 32	4	28	2	38	34	34		4	68 58	3	56	2 4	6 50	46	46	4	86	70 10	58	2 16		36 26	6 20	,	10	3 Ин	вкенерная школа одежды (колледж)
+ МДК.01.02	Основы проектной и компьютерной графики	4		356 200	200 1	80 22	158	14	6 150	50										80 76	5 16	60	4	58	52 6	46		6 36	32	32	4		26 20	20		6	3 Ин	вкенерная школа одежды (колледж)
+ МДК.01.03	Методы расчета основных технико- экономических показателей проектирования			56 107	107	39 45	44	18	77	30																		73	59 35	24	14		34 30	10 20	1	4	3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ VN.01.01	учебная практика, разработка художественно- конструктороних (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно- пространственных комплексов		34	108	108			108	108											36			36	72			72										3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ VII.01.02	учебная практика, выполнение художественных (дизайнерових) проектов продукции средствами компьютерной графики		56	108		08	108		108																			36	36	36			72 72	72			3 Ин	никенерная школа одежды (колледж)
+ NN.01.01 + NM.01.9K	производственная практика, преддипломная практика экзамен по модулю	6	6	144	144			144	144	H																							144			144	3 Инс 3 Инс	нженерная школа одежды (колледж)
+ IIM.02	Техническое исполнение художественно- конструкторских (дизайнерских) проектов в материале	36	245	11122 34556 846 6	846 5	34 94	438 2	294	18 650	196	178 98	12	86	80	122	78 20	58		14	90 78	3 22	54	2 6	6 106	98 12	86	8	208	82 18	64	126	5	142 100	10 90		30 12		
+ МДК.02.01	Выполнение художественно-конструкторских проектов в материале	3	4	1256 336	336 2	92 28	262 2	38	6 250	86	52 48	4	44	4	38	34 6	28		4	52 44	4	38	2 2	6 56	52 4	48	4	50	44 10	34	6		88 70	70		18	3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ МДК.02.02	Основы конструктороко-технологического рбеспечения дизайна			123456 282	282 2	42 66	176	40	172	110	54 50	8	42	4	48	44 14	30		4	38 34	18	16	4	50	46 8	38	4	50	38 8	30	12		42 30	10 20)	12	3 Ин	окенерная школа одежды (колледж)
+ YN.02.01	учебная практика, техническое исполнение кудожественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале.		2	1 108	108			108	108		72			72	36				96																		3 Ин	вкенерная школа одежды (колледж)
+ NN.02.01	производственная практика, техническое исполнение художественно-конструктороких (дизайнероких) проектов в материале		5		108			108	108																			108			108	3					3 Ин	вкенерная школа одежды (колледж)
	жамен по модулю Контроль за изготовлением изделий в производстве в части соответствия их	6		12 22 182	12		 	90	12 12	-		+	+	-		+		+			+									\vdash		+	12		+	12	3 Ин	ниенерная школа одежды (колледж)
+ ITM.03 + MДK.03.01	от о	2	2	2 48		30 52 12 26		90	12 162 38						182		16		6							++									+		3 110	нженерная школа одежды (колледж)
	метрологии Основы управления качеством			2 50				12	40						50		12		12			_									1 1	+			+		3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ YFI.03.01	учебная практика, контроль за изготовлением изделий в производстве в части соответствия их авторскому образцу		2	72				72	72	П					72				72																		3 Ин	окенерная школа одежды (колледж)
+ NM.03.9K	жамен по модупю	2			12				12 12	_					12				12																		3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ NM.04	Организация работы коллектива исполнителей	4	4	34 161		_		46	12 133			Ш								50 46	5 36	10	4	111	57 47	10	42	12										
+ МДК.04.01	Основы менеджмента, управление персоналом	\Box \Box	$\perp \!\!\!\perp \!\!\! \perp \!\!\!\! \perp \!\!\! \perp \!\!\!\! \perp \!\!\! \perp \!\!\! \perp \!\!\!\! \perp \!\!\!\!\! \perp \!\!\!\! \perp \!\!\!\!\! \perp \!\!\!\!\! \perp \!\!\!\!\! \perp \!\!\!\!\! \perp \!\!\!\!\!\!$	34 113	113 1	03 83	20	10	85	28		l T					l T		Д Т	50 46	36	10	4	63	57 47	10	6			<u></u> ∐	⊥ I [_]	LΙ		LLI"	l T		3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ 00.04.01	производственная практика, организация работы коплектива исполнителей		4	36	36	T		36	36															36			36										3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ ∏M.04.3K	жзамен по модулю Освоение одной или нескольких	4			12				12 12															12				12				\blacksquare					3 Ин	женерная школа одежды (колледж)
+ NM.05	профессий рабочих, должностей служащих	2	12		156			76	12		40 36	6	30	4	116				12 12																			
+ МДК.05.01	Освоение профессии рабочего 12565 "Исполнитель художественно-оформительских забот" мебама практика, отвоение профессии		1	2 72		58 8	60	4			40 36	6	30	4	32	32 2	30								$\sqcup \!\!\! \perp$												3 Ин	нженерная школа одежды (колледж)
+ 90.05.01 + 000.05.3K	учебная практика, освоение профессии рабочего 12565 "Исполнитель художественно- рформительских работ" экзамен по модулю	2	2	72	72			72	12	72 12					72				12																\perp		3 MH	никенерная школа одежды (колледж)
ГИА.Государственн	я итоговая аттестация			216	216			216	216																								216			216	- 711	
+ ГИА.01	Защита дипломного проекта			216	216			216	216																	1 1						1	216		1 1	216	3 Ин	женерная школа одежды (колледж)